
UCHWAŁA NR LXVI/118/2024 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Krzyżanowice do partnerstwa w celu realizacji projektu pn.: 
„Zwiększenie potencjału turystycznego Zamku Piastowskiego w Raciborzu i Centrum Kultury 

w Tworkowie, wykonanie systemu oznakowania wybranych obiektów turystycznych na terenie Powiatu 
Raciborskiego” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. z Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) 

RADA GMINY KRZYŻANOWICE 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Krzyżanowice do partnerstwa z Powiatem Raciborskim 
w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn.: „Zwiększenie potencjału turystycznego Zamku 
Piastowskiego w Raciborzu i Centrum Kultury w Tworkowie, wykonanie systemu oznakowania wybranych 
obiektów turystycznych na terenie Powiatu Raciborskiego” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027, Priorytet IX. Fundusze Europejskie na rozwój terytorialny, Działanie 9.1. Zwiększenie 
roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym - ZIT. 

§ 2. Zasady współpracy przy przygotowaniu i realizacji projektu partnerskiego wskazanego w § 1 określi 
umowa o partnerstwie zawarta pomiędzy Gminą Krzyżanowice a Powiatem Raciborskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 892DCD08-93B2-4CC8-8646-6249F1B5EB28. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 7 ust. 1 pkt 10 art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. z Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Gmina Krzyżanowice realizuje zadania publiczne 
z zakresu kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami oraz z zakresu kultury fizycznej i turystyki. 
Mając na względzie możliwość pozyskania wsparcia finansowego na realizację zadań publicznych w w/w 
zakresie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Gmina Krzyżanowice 
i Powiat Raciborski wyraziły zamiar wspólnego ubiegania się o dofinansowanie na realizację projektu pn.: 
„Zwiększenie potencjału turystycznego Zamku Piastowskiego w Raciborzu i Centrum Kultury 
w Tworkowie (…)”. Inicjatywa ta została określona w liście intencyjnym podpisanym przez obydwie strony 
w dniu 26 lipca 2022 r., w którym ustalono wspólne przygotowanie fiszki będącej podstawą do 
sporządzenia wniosku o dofinansowanie i przystąpienie do partnerstwa. W liście intencyjnym przyjęto, że 
liderem w ramach projektu pn.: „Zwiększenie potencjału turystycznego Zamku Piastowskiego w Raciborzu 
i Centrum Kultury w Tworkowie (…)” zostanie Gmina Krzyżanowice, a partnerem Powiat Raciborski. 
W ramach projektu Gmina Krzyżanowice planuje działania zwiększające potencjał turystyczny Centrum 
Kultury w Tworkowie oraz oznakowanie atrakcji turystycznych. Fiszka projektowa została opracowana 
i przekazana do Biura Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na 
potrzeby opracowania Strategii ZIT Subregionu Zachodniego, która została przyjęta 23 stycznia 2024 r. 
podczas Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

W celu wdrożenia kolejnych etapów realizacji projektu, w tym opracowania i złożenia wniosku 
o dofinansowanie, wymagane jest podpisanie przez obydwie strony umowy partnerskiej, w której zostaną 
zawarte szczegółowe zasady dotyczące współpracy pomiędzy partnerami. 

W tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 892DCD08-93B2-4CC8-8646-6249F1B5EB28. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/118/2024 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


